

מראי מקומות - סוכה

נה.

המועדה, דכיון דכולם שייכים לכל הימים, א"כ אם חל שבת בא' מהם, ממילא ימוטו ידחה, דהשירים היו על ניסוך המים ועל הפרשת מעשרות, אבל בשיר שתקנו ליו"ט, כגון ביום ראשון ושמיני של סוכות, או פסח ועצרת, אם כי לא נתפרשו לנו השירים, מ"מ נראה דאם חל שבת בא' מהם, ונדחה השיר של יו"ט מפני השבת, אין לו השלמה לומר אותו השיר בחול המועד, דאפשר דהשיר מדבר מכבוד היום לחוד, ואין שייך לאמרו ביום אחר. וע"ע ברש"ש דכ' להוכיח דין זה, דאל"כ לעולם לא אמרי' ימוטו, אע"כ דהיכא דחל שבת ביו"ט ראשון של סוכות נדחה שיר של יו"ט ראשון לגמרי, ובכה"ג אומרים ימוטו ביום ז'.

ד. שמאריכין בתקיעות... שמרבה בתוקעין

ע' בערוך לנה, שהעיר אהא דלא הובא דין זה ברמב"ם, או להאריך או להרבות בתוקעין, ולמה. וכ' דאולי לא הי' הרמב"ם יכול להכריע אם להאריך בתקיעות או להרבות בתוקעין, ולכן השמיט דין זה לגמרי.

ה. ואנן דאית לן תרי יומי היכי עבדינן

פרש"י דספק הגמ' הוא לענין תפילת מוסף, איזה מוספין מזכירין בתפילה בכל יום של חוה"מ סוכות. והעיר הערוך לנר אהא דלא פרש"י השאלה לענין קריאת התורה, שהוא מדינא דמשנה, והפסוקים של שמונה עשרה אינם אלא ממנהג. והביא דאכן הרי"ף במגילה והר"ן והריטב"א כאן פי' לענין קריאת התורה.

א. ועוד תניא, בחולו של מועד בראשון מה היו אומרים הק' הערוך לנה, כיון דכבר אסיק ר' אחא בתיובתא, למה צריך להק' עוד מברייתא זו. וכ' דבפשטות י"ל, דכיון דר' אחא קרא ומתניתא קאמו, והך ברייתא דיכול כשם שתוקעין וכו' ג"כ קרא ומתניתא הוא, א"כ מה עדיף האי ברייתא מהאי ברייתא, ולכן הק' מברייתא זו, ועי"ז נמצא דהוי ב' ברייתות כנגד ברייתא דר' אחא, ושפיר קאי ר' אחא בתיובתא, דחי חדא מקמי תרת. ועוד תי' דמברייתא דר' אחא למדנו ב' חידושים, א', דתוקעין על כל מוסף ומוסף, וב', דאומרים שיר על כל מוסף ומוסף [דהא אין תוקעין אא"כ אומרים שיר]. וא"כ, מברייתא קמא, דקתני שאין תוקעין על כל מוסף ומוסף, לא ידענו אלא שאין תוקעין ב' פעמים, אבל עדיין לא שמענו שאין אומרים שיר ב' פעמים, וא"כ לא אתותב ר' אחא אלא לגבי התקיעות. אבל מברייתא ב' שמעי' ג"כ לענין דאין אומרים שירה ב' פעמים, וא"כ שפיר אמרי' תיובתא דר' אחא ב' פעמים.

ב. מה היו אומרים

פרש"י, בשיר המוספין. וכ' המנחת חינוך (שיב, ג) דנראה דדוקא בהקרבת המוספין היו אומרים השיר של יום טוב שהוזכר כאן, אבל בתמיד של שחר ושל בין הערבים, היו אומרים השיר של היום הרגיל שאומרים בחול.

ג. ואם חל שבת בא' מהם, ימוטו ידחה

כ' המנחת חינוך (שיב, ה) דנראה דכל זה לענין שירים של חול